ACC, Prot. N. 5264/29. Original mecanografiat.

AHAT, Francesc d'A. Vidal i Barraquer, (Correspondència amb la Congregació del Concili), D2 13. Còpia mecanografiada.

4477/28

DIOECESIS URGELLENSIS

Emmo. ac Rdmo. Dno. Cardinali
Praefecto S.C. Concilii.
Romae.

Emme. ac Rdme. Domine:

Eminentiae Vestrae pro meo munere relaturus, quantum ad hanc Urgellensem Dioecesim attinet, - De disciplina Cleri in re politica, - De Catechismo tradendo, - De sacris concionibus, - De lingua catalaunica, - sub respectu de quo in Litteris istius Sacrae Congregationis, datis die 4 currentis mensis, sequentia recensere coram Deo duxi.

I. DE DISCIPLINA CLERI IN RE POLITICA.

a) Conscius bene sum, quamvis forte in pluribus humana fragilitate defecerim, meam agendi rationem in re politica indeficiens exemplum Clero dioecesano praeuisse, iuxta perennem Ecclesiae praxim, et normas ab Apostolica Sede traditas.

Nihil umquam in scriptis de hac re statuere debui, eo quod numquam abusus aliquis frequens vel communis, publica correptione dignus, invaluerit.

Si quando, rarissime quidem, aliquis sacerdos admonendus fuit, ut abstineret a quibusdam quae politicam, ut aiunt, *catalanistam* redolerent; vel ab activa participatione in publicis coetibus factionis politicae UNIÓN PATRIÓTICA; id ore tenus paternoque more feci, et admonitio felicem exitum sortita est.

Adscriptionem sacerdotum, maxime Parochorum, in praeaudata UNIÓN PATRIÓTICA, numquam publice vel private, directe vel indirecte interdixi. Consulentes autem, revera paucos, ut abstinere hortatus sum, iuxta votum Metropolitanarum Hispaniae in adunationibus Matriti habitis, labente anno 1924.

Hoc tamen non prohibet quominus quisque privatum studium teneat, in rebus hominum disputationi relictis.

b) Sequitur ex precedentibus, praescripta Sanctae Sedis de disciplina Cleri in re politica communiter observari; et transgressiones, si quae fuerint, adeo leves et raras exstitisse, ut numquam poenis canonicis locum dederint.

c) Quidquid a Clero dioecesano typis editur, ecclesiastica censura munitur. Pauci sunt de ipso Clero, nec sine expressa Ordinarii licentia, qui in diariis vel libellis periodicis scribant, de quaestionibus tantum religiosis vel socialibus pertractantes, politicis omnino praetermissis.

II. DE CATECHISMO TRADENDO.

a) Catechismus in paroeciis et scholis huius Dioecesis traditur iuxta textum a Pio X secundo editum.

Duplex habetur versio: catalaunica et castellana, distinctis editionibus, ne exemplaria maiori pretio graventur. Exstat etiam editio bilinguis, pro commoditate eorum qui indiscriminatim pueros alterutra lingua Catechismum docere debeant.